1
проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	"О внесении изменений в генеральный план  муниципального образования « Новобессергеневское сельского поселение», утвержденный Решением собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения № 111 от 09.12.2011г."

Принято Собранием депутатов                                                             «__» _______2017 года

На основании части 4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 10 Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», части 4 статьи 1 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 23.13.2016г.  № 29 «О проекте решения собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», утвержденный Решением собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения № 111 от 09.12.2011г.",  сводного заключения от 23.03.2017г. № 76, а также с учетом мнения населения, Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения

                                               РЕШИЛО:

1.Внести изменения в генеральный план  муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» разработанный Федеральным государственным автономным образовательным учреждением высшего  профессионального образования «Южный Федеральный Университет» Институт Архитектуры и Искусства,  утвержденный Решением собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения № 111 от 09.12.2011г. «Об утверждении генерального плана Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»:

1.1  Включить в  границы населенного пункта территории муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» земельные участки общей площадью  192,18 га согласно приложения № 1.

1.2 Изменить территориальную зону ИТ (зона инженерной и транспортной инфраструктуры) на территориальную зону Ж (зона жилой застройки) в х. Дарагановка, в с. Петрушино, с. Новобессергеневка.

1.3  Изменить территориальную зону Ж (зона жилой застройки) на территориальную зону ИТ (зона инженерной и транспортной инфраструктуры) в с. Никольское, в с. Новобессергеневка.

1.4 Изменить территориальную зону ОС (зона размещения объектов социального назначения) на территориальную зону Ж (зона жилой застройки) в с. Новобессергеневка.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель собрания депутатов-

Глава Новобессергеневского

сельского поселения

В. И. Логвинов
 с. Новобессергеневка

«__» ________2017 года

№ ______

                                                                                                                             Приложение № 1
	№

пп
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного

участка, кв.м
	Месторасположе ние земельного участка, согласно ориентиру,

адрес
	Наименование функциональной зоны, согласно ГП, утвержденного собранием депутатов Новобессергеневского СП
	Планируемая цель использования земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	61:26:0600024:80
	268 000
	Ростовская обл, р-н Неклиновский, х-во СПК к-з "Приазовье", с.Новобессергеневка, поле, 13
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:3492
	144 397
	Ростовская область, Неклиновский район, х-во СПК к-з "Приазовье", с. Новобессергеневка, поле 13
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Объекты физической культуры и спорта

	61:26:0600024:3491
	87 040
	Ростовская область, Неклиновский район, х-во СПК к-з "Приазовье", с. Новобессергеневка, поле 13
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Объекты физической культуры и спорта

	61:26:0600024:391
	2 560
	Ростовская обл, р-н Неклиновский
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Земли населенных пунктов

Под объекты энергетики

	61:26:0600024:83
	107 000
	Ростовская область, р-н Неклиновский, с.Новобессергеновка, х-во СПК к-з "Приазовье", поле №27
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:1625
	26 473
	Ростовская область, р-н Неклиновский, с. Новобессергеневка
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:3120
	22 332
	Ростовская область, р-н Неклиновский, с Новобессергеневка, СПК к-з "Приазовье", поле №6,№89,№91
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:1400
	2 875
	Ростовская обл., р-н. Неклиновский, х. Новозолотовка, ул. Транспортная, 6
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:1602
	4 000
	Ростовская область, р-н Неклиновский, с. Новобессергеневка, СПК к-з "Приазовье" поле №6
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:1603
	1 500

	61:26:0600024:1604
	1 500

	61:26:0600024:1605
	1 500

	61:26:0600024:1606
	4 000

	61:26:0600024:1607
	4 000

	61:26:0600024:1608
	4 000

	61:26:0600024:1609
	4 000

	61:26:0600024:1610
	4 000

	61:26:0600024:1611
	4 000

	61:26:0600024:1612
	4 000

	61:26:0600024:1613
	4 000

	61:26:0600024:1614
	4 000

	61:26:0600024:1615
	4 000

	61:26:0600024:1616
	4 000

	61:26:0600024:1617
	4 000

	61:26:0600024:1618
	4 000

	61:26:0600024:1589
	6 176
	Ростовская область, р-н Неклиновский, с. Новобессергеневка, СПК к-з "Приазовье" поле №6

	61:26:0600024:43
	814 000
	Ростовская обл, р-н Неклиновский, х-во СПК к-з "Приазовье", поле № 14
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами;

Размещение коммунальных и складских объектов

	61:26:0600024:42
	335 000
	Ростовская обл, р-н Неклиновский, х-во СПК к-з "Приазовье", поле № 13
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами;

Размещение коммунальных и складских объектов

	61:26:0600024:1764
	24 620
	Ростовская область, Неклиновский район, с. Новобессергеневка, СПК к-з "Приазовье", поле № 14
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов

Застройка индивидуальными жилыми домами

	61:26:0600024:1206
	20 000
	Ростовская обл., Неклиновский р-н, с. Новобессергеневка, х-во СПК к-з "Приазовье", поле № 26
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	61:26:0600024:3302
	790
	Ростовская область, р-н Неклиновский, северо-восточнее с. Новобессергеневка, мкр. "Авиатор"
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли населенных пунктов.

Остановочный комплекс

	Итого по Новобессергеневскому  с.п.
	1 921 763,0
(192,18 га)